
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 11 dell' 18 febbraio 2002 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 11 dell' 18 febbraio 2002 1 / 2 

REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 21 dicembre 2001 - Deliberazione n. 7103 - Area 
Generale di Coordinamento Sviluppo Attività Settore Secondario - Attivazione di Servizi per lo Sviluppo 
del Sistema Produttivo Campano: Proroga della Convenzione di cui alla D.G.R. del 10 dicembre 1999, 
n. 8383. 

 
omissis 

PREMESSO: 
- che con la deliberazione n. 8383 del 10 dicembre 1999 recante “Attivazione di servizi per lo sviluppo 

del sistema produttivo campano. Collaborazione con la Società Progetto Italia S.p.A., nel riconoscerne la 
validità e la funzione esplicativa rispetto ai contenuti del protocollo di collaborazione già stipulato con la 
Società Sviluppo Italia S.p.A. in data 15/9/99 prendeva atto ed approvava, tra l’altro l’offerta di 
collaborazione pervenuta dalla Società Progetto Italia S.p.A. ed approvava lo schema di convenzione con 
la medesima Società rinviando la definizione dei contenuti specifici delle attività a svolgersi al disciplinare 
tecnico attuativo della convenzione stessa; 

- che in data 11 gennaio 2000 tra la Regione Campania e la Progetto Italia S.p.A. è stata stipulata la 
convenzione, di cui alla richiamata deliberazione n. 8383 del 10/12/1999, avente come obiettivo la 
prestazione, da parte di Progetto Italia S.p.A. a favore della Regione Campania di servizi volti a favorire lo 
sviluppo del sistema produttivo campano; 

- che per la realizzazione di tale obiettivo, la Regione Campania affidava a Progetto Italia S.p.A. la 
prestazione dei seguenti servizi: A) Assistenza nell’elaborazione di proposte di Pianificazione Integrata del  
lo Sviluppo Territoriale; B) Assistenza nella progettazione, anche esecutiva e nella realizzazione 
dell’attività di Promozione Imprenditoriale secondo quanto previsto dalla Pianificazione Integrata dello 
Sviluppo Territoriale; 

CONSIDERATO  
- che l’articolo 5 della suddetta convenzione ne prevedeva la durata di due anni a decorre dal 11 

gennaio 2000, data di stipula della stessa, con scadenza, quindi, al 11/1/2002; 
- che la Società Sviluppo Italia S.p.A. è subentrata alla Società Progetto Italia S.p.A.; 
- che la Società Sviluppo Italia S.p.A. ha trasmesso una nota sintetica sulle attività realizzate fino al 

30/10/2001 in attuazione, della convenzione in oggetto e secondo quanto previsto all’art. 8 della stessa; 
- che nella riunione del Comitato di indirizzo e di coordinamento, di cui all’articolo 9 della 

convenzione del 14/9/2001, preso atto dei ritardi intervenuti nel processo di attuazione della 
Convenzione. dovuto alla verifica di alcuni obiettivi ed alla modifica della composizione dello stesso 
Comitato, si è proceduto a definire un programma di attività per il periodo ottobre dicembre 2001, 
attualmente in corso, che sarà oggetto di una successiva relazione da trasmettere alla Regione entro il 
mese di gennaio 2001; 

CONSIDERATO altresì: 
- che in relazione alla prossima scadenza della convenzione sia necessario formulare un programma di 

lavoro atto a dare continuità alle attività concordate ed attualmente in corso; 
- che sia opportuno sottoscrivere un atto aggiuntivo di proroga della durata della Convenzione stessa 

ed eventualmente ridefinire alcuni aspetti del disciplinare tecnico da riportare a maggiore coerenza con le 
richieste attuali di servizi; 

- che ai sensi dell’art. 8 della convenzione la relazione di rendicontazione debba essere 
accompagnata da una certificazione sulla congruità dei costi e sui risultati dell’attività elaborata da una 
Società dì revisione scelta dalla Regione Campania; 

RITENUTO, pertanto: 
- si debba prendere atto che la Società Sviluppo Italia S.p.A. è subentrata alla Società ProgettoItalia 

SpA; 
- sia opportuno prorogare, a parità di condizioni, per un periodo di quattro mesi a partire dalla 

naturale scadenza, la Convenzione, di cui alla deliberazione n. 8383 del 10/12/1999, stipulata in data 11 
gennaio 2000 tra la Regione Campania e la Progetto Italia S.p.A., per consentire di concordare nel 
medesimo periodo, un atto aggiuntivo nei modi previsti dall’art. 7 della Convenzione stessa; 

- dare mandato al Coordinatore dell’A.G.C. Sviluppo Attività Settore Secondario di provvedere ad 
individuare la Società di revisione per la elaborazione della certificazione sulla congruità dei costi e sui 



Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 11 dell' 18 febbraio 2002 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 11 dell' 18 febbraio 2002 2 / 2 

risultati dell’attività, che sarà allegata alla rendicontazione sulle attività espletate da Sviluppo Italia 
S.p.A., come previsto dall’articolo 8 della Convenzione in oggetto; 

- di stabilire che gli oneri relativi alla elaborazione di tale certificazione graveranno sui corrispettivi 
previsti dall’articolo 6 dalla medesima Convenzione stipulata in data 11/1/2000; 

propone e la Giunta, a voti unanimi 
DELIBERA 

Per le considerazioni esposte in premessa e che qui integralmente si richiamano: 
- di prendere atto che la Società Sviluppo Italia S.p.A. è subentrata alla Società Progetto Italia S.p.A.; 
- di prorogare, a parità di condizioni, per un periodo di quattro mesi a partire dalla naturale 

scadenza, la Convenzione, di cui alla deliberazione n. 8383 del 10/12/1999, stipulata in data 11 gennaio 
2000 tra la Regione Campania e la Progetto Italia S.p.A., per consentire di concordare, nel medesimo 
periodo, un atto aggiuntivo nei modi previsti dall’art. 7 della Convenzione stessa; 

- di dare mandato al Coordinatore dell’A.G.C. Sviluppo o Attività Settore Secondario di provvedere ad 
individuare la Società di revisione per la elaborazione della certificazione sulla congruità dei costi e sui 
risultati dell’attività, che sarà allegata alla rendicontazione sulle attività espletate da Sviluppo Italia 
S.p.A., come previsto dall’articolo 8 della Convenzione in oggetto; 

- di stabilire che gli oneri relativi alla elaborazione di tale certificazione graveranno sui  corrispettivi 
previsti dall’articolo 6 dalla medesima Convenzione stipulata in data 11/1/2000; 

- di inviare il presente atto al Settore Sviluppo e Promozione delle Attività Industriali - Fonti 
Energetiche per il prosieguo di competenza; 

- di trasmettere al BURC per la pubblicazione. 
 

 Il Segretario La Presidente 
 Di Giacomo Buffardi 
 
 


